

**Lotul nr. 2 - Lucrări de
reparație a drumurilor
locale or. Drochia. Strada
Ștefan cel Mare, sector:
str. D. Cantemir - str. V.
Alecsandri**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 700 254,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Ștefan cel Mare (sector s. D. Cantemir - str. V. Alecsandri)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	79,500	283,91 151,36	22 570,67 12 033,12
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,790	2 147,47 0,00	1 696,50 0,00
3	TsI50A10	Transportarea materialului decatat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	198,880	36,40 0,00	7 240,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria II	100 m3	0,795	235,76 34,50	187,43 27,43
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2	6,850	171,75 0,00	1 176,50 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	102,680	521,15 56,76	53 512,05 5 828,31
7	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-	buc	1,000	2 375,41	2 375,41

1	2	3	4	5	6	7
		suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01			208,12	208,12
8	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	1,000	1 012,56 141,90	1 012,56 141,90
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,410	9 330,73 0,00	3 825,60 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=6,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2	684,500	248,19 5,68	169 889,22 3 885,22
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,200	9 564,00 0,00	1 912,80 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Norma de consum la beton asfaltic - 0.0974) Se exclude nisip bitumat si otel patrat	m2	684,500	191,55 4,73	131 115,16 3 238,16
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2	121,000	39,37 3,00	4 763,44 363,26
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,280	2 153,57 0,00	603,00 0,00
15	TsI50A10	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	49,950	36,40 0,00	1 818,00 0,00
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit,	100 m3	0,280	230,21 33,79	64,46 9,46

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II				
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	111,000	266,68 63,38	29 601,68 7 035,40
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	85,000	171,60 28,38	14 585,95 2 412,30
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	111,000	72,17 24,22	8 011,05 2 688,53
20	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,00	m2	111,000	8,11 3,84	900,70 425,70
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	111,000	258,49 56,38	28 692,35 6 257,79
		Total str. Stefan cel Mare (sector s. D. Cantemir - str. V. Alecsandri) Inclusiv salariu				485 554,53 44 554,70

		Прямые затраты	?	485 554,53
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 693,13
		Total ПЗ+CA+CAD	100,00 +	496 247,66
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	71 955,91
		Total Total+CR	100,00 +	568 203,57
		Beneficiu (Total) * 2,7 %	2,70 %	15 341,50
		Total Total+B	100,00 +	583 545,07
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	116 709,01
		Total deviz:		700 254,08
		Inclusiv salariu		44 554,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 2 - Lucrări de
reparație a drumurilor
locale or. Drochia. Strada
Ștefan cel Mare, sector:
str. D. Cantemir - str. V.
Alecsandri**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 700 254,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,75	94,60	70,95
2.	7129020012800	Pavator	h-om	199,03	94,60	18 828,24
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	76,05	94,60	7 194,33
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,20	94,60	208,12
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,24	94,60	2 576,90
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,75	94,60	165,55
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	163,96	94,60	15 510,61
		Total manopera				44 554,70

Materiale:

1.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg. 50/70	t	96,51	1 650,00	159 241,50
2.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	66,67	1 850,00	123 339,50
3.	1411122201646	Agregate concasate din calcar sort. 8-16 mm	m3	20,84	250,00	5 210,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,21	250,00	5 302,50
5.	1411122201672	Agregate concasate din calcar sort 32-63 mm	m3	125,17	250,00	31 292,50
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	250,00	0,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,26	350,00	441,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,13	350,00	45,50
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,56	350,00	196,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,75	350,00	1 662,50
11.	232032260004004921	Emulsie bituminoasa C50	t	0,63	9 000,00	5 670,00
12.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	7,00	314,16
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	438,57	2,60	1 140,28
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	177,60	2,60	461,76
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,36	2,60	94,54
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	873,57	2,60	2 271,28
17.	26531020000002	Amestec optimal din agregate concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-40 mm	m3	15,25	250,00	3 812,50
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare culoare gri gr. 4	m2	112,66	157,00	17 687,62

		cm tip caramida				
19.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,02	500,00	510,00
20.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,02	500,00	510,00
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,08	1 650,00	14 982,00
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 500,00	45,00
23.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	111,55	117,00	13 051,35
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	85,42	60,00	5 125,20
25.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,01	1 500,00	1 515,00
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,22	70,00	155,40
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,47	0,10	1,84
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,97	0,10	0,10
		Total materiale de construcții				394 079,03

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	61,61	145,00	8 933,45
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,18	380,00	68,40
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,06	650,00	5 239,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,09	300,00	2 727,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	35,53	300,00	10 659,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,95	200,00	590,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,04	650,00	5 876,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,11	450,00	2 299,50
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,43	500,00	215,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	61,61	10,00	616,10
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,25	15,00	3,75
12.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	45,29	200,00	9 058,00
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,27	280,00	635,60
		Total utilaje de construcții				46 920,80

Прямые затраты	?	485 554,53
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	10 693,13
Total ПЗ+CA+CAD	100,00 +	496 247,66
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	71 955,91
Total Total+CR	100,00 +	568 203,57
Beneficiu (Total) * 2,7 %	2,70 %	15 341,50
Total Total+B	100,00 +	583 545,07
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	116 709,01

Total deviz:

700 254,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 2 - Lucrări de reparație a drumurilor locale or. Drochia. Strada Ștefan cel Mare, sector: str. D. Cantemir - str. V. Alecsandri

Investitor Primaria orasului Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Ștefan cel Mare (sector s. D. Cantemir - str. V. Alecsandri)				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			283,91 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,43
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	145,00	112,37
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			2 147,47 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 147,47
3	TsI50A10	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria II	100 m3			235,76 34,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	201,26
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea K=2,00	100m2			171,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,75
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			521,15 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Agregate concasate din calcar sort. 8-16 mm	m3	0,2030	250,00	50,74
	1411122201672	Agregate concasate din calcar sort 32-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
7	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01	buc			2 375,41 208,12
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	94,60	208,12
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,60	94,54
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	350,00	45,50
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	500,00	510,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	0,10	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
8	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			1 012,56 141,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	94,60	70,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,00
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	500,00	510,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 330,73 0,00
	232032260004004 921	Emulsie bituminoasa C50	t	1,0300	9 000,00	9 219,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	111,22
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de Hmed=6,0 cm, cu asternere mecanica (Se exclude nisip bitumat si otel patrat)	m2			248,19 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BAD 22,4 leg. 50/70	t	0,1410	1 650,00	232,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 564,00 0,00
	232032260004004 921	Emulsie bituminoasa C50	t	1,0300	9 000,00	9 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16 rul. 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Norma de consum la beton asfaltic - 0.0974) Se exclude nisip bitumat si otel patrat	m2			191,55 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311 1	Mixtura asfaltica preparata la cald BA 16 rul. 50/70	t	0,0974	1 850,00	180,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu amestec optimal din agregate concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-40 mm de 10 cm	m2			39,37 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	26531020000002	Amestec optimal din agregate concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	650,00	2,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,12
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 153,57 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 153,57
15	TsI50A10	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
16	TsC51B	Lucrari la descarcarea materialului decapat in depozit, teren categoria II	100 m3			230,21

1	2	3	4	5	6	7
						33,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	33,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	196,43
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			266,68
						63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	117,00	117,58
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			171,60
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,07
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,00
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			72,17
						24,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	250,00	43,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,10	0,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	200,00	2,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	280,00	1,54
20	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 K=3,00	m2			8,11
						3,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	3,84
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	250,00	4,28
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida culoare gri gr. 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			258,49
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare culoare gri gr. 4 cm tip caramida	m2	1,0150	157,00	159,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,77
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.